



# STÉPHANE SEVERIO

DÉVELOPPEUR WEB

Après 10 ans dans le domaine paramédical et ayant une grande passion pour l'informatique, j'ai initié une reconversion dans le développement informatique afin de devenir développeur web. Après plusieurs mois de formation passionnante, il est temps de mettre à votre service mes compétences nouvellement acquises.

## COMPÉTENCES

- Langages : RUBY & JAVA
- Certification Pack Office (Janvier 2020)
- Applications : Ruby on Rails, Bootstrap, Git, Heroku, HTML, CSS, Javascript, PostgreSQL, Wordpress, Elementor, Angular, React, Spring Boot

## CONTACT

- Tél.: 06.20.86.69.93
- Email : severio.stephane@phoenix-web.online
- LinkedIn : <https://www.linkedin.com/in/stephane-severio/>
- Portefolio : <https://www.phoenix-web.online>
- Github : <https://github.com/Stephane13005>

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

### FORMATEUR

**Le Wagon, Marseille |**  
**Février 2021 - actuellement**  
- Modules : Ruby, OOP, SQL, & Rails

### DÉVELOPPEUR WEB

**Phoenix Web, Marseille |**  
**Janvier 2021 - actuellement**  
- Réalisation de sites web sur Wordpress

### SECRÉTAIRE MÉDICAL

**Centre Massilien de la Face, Marseille |**  
**Mars 2019 - Mai 2019**

### AIDE SOIGNANT DIPLÔMÉ D'ÉTAT

**Hopital Paul Desbief / Hopital Européen, Marseille |**  
**Mai 2008 - Oct 2018**

### TECHNICIEN INFORMATIQUE HELP DESK

**Compass Group France, Marseille |**  
**Juillet 2002 - Juin 2006**

## FORMATIONS

### DÉVELOPPEUR WEB RUBY (MAÎTRISE/RNCP VI)

**Le Wagon, Marseille | Oct 2020 - Déc 2020**

- Bootcamp de 9 semaines d'apprentissage sur HTML, CSS, Bootstrap, JavaScript ES6, SQL, git, GitHub, Heroku et Ruby on Rails.
- Chef de projet d'une application Rails : <https://www.figurinapp.com>.

### DÉVELOPPEUR WEB JAVA J2EE

**CCIMP, Marseille | Mai 2020 - Oct 2020**

- Développement back-end (JAVA 8, approche orientée objets)
- Infrastructure d'une application (Spring Framework)
- Développement Front-end (HTML 5, CSS 3, Bootstrap, Javascript)

### AIDE SOIGNANT DIPLÔMÉ D'ÉTAT (BAC/RNCP IV)

**IFSI La Blancarde, Marseille | Jan 2007 - Déc 2007**  
**NIVEAU BACCALAURÉAT SCIENCES MÉDICO SOCIALES**  
**Lycée Marie Curie, Marseille | Sept 1998 - Juin 2002**

## LANGUES

Anglais : Opérationnel